
 
 
 

Podlipanská liga, z. s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizační zabezpečení 
 
 
 

22. ročníku seriálu soutěží 
v požárním útoku – Podlipanská liga 2024 

 
 



Organizační zabezpečení 22. ročníku seriálu soutěží v požárním útoku – Podlipanská liga 2024 
 
 

 
2 

1. Pořadatelé jednotlivých soutěží 
Pořadatelé 22. ročníku Podlipanská ligy 2024 jsou pořadatelé jednotlivých soutěží ligy.  
Ke dni vyhlášení tohoto organizačního opatření se k pořádání přihlásily tyto 
organizační složky SH ČMS – SDH Bulánka, SDH Kostelec nad Černými lesy, SDH 
Kšely, SDH Lány, SDH Nové Jirny, SDH Ratenice, SDH Rostoklaty a SDH Třebovle. 
Jednotlivá SDH realizují soutěže ve spolupráci s Podlipanskou ligou, z. s. 
Ve 22. ročníku se uskuteční 8 soutěží v termínu duben až září.  
Rada ligy má právo v průběhu ročníku změnit místa konání soutěží a jejich termíny a 
může rozhodnout o případném rozšíření o další soutěž či soutěže. 

2. Pozvánky na jednotlivé soutěže 
Pořadatel soutěže bude časový rozvrh konzultovat s Radovanem Žylou (předsedou 
Podlipanské ligy), následně zajistí rozeslání pozvánek na soutěž minimálně všem 
přihlášeným SDH v termínu nejpozději deset pracovních dnů před konáním soutěže. 
Na pozvánkách uvede: 

• název soutěže, včetně uvedení kola soutěže 
• SDH pořádající soutěž 
• datum a místo konání soutěže 
• čas prezence pro jednotlivé kategorie 
• čas zahájení soutěže 
• pořadí, v jakém budou jednotlivé kategorie startovat 
• pořadatel soutěže stanoví harmonogram tak, aby před nástupem a zahájením 

vznikl nejméně 30minutový prostor pro prezenci zúčastněných družstev. 
• v případě umělého povrchu informace o zákazu použití treter 
• kontakt na pořadatele soutěže – mobil, e-mail 
• logo Podlipanské ligy, z.s. a loga partnerů a sponzorů celého ročníku ligy, 

případně sponzorů vlastní soutěže 
 
V případě že se bude vyhotovovat i plakát soutěže, partnery a sponzory soutěže zde 
uvede také. 
Podlipanská liga, z.s. zajistí cestou svých administrátorů zveřejnění doručených 
pozvánek na svých webových stránkách a sociálních sítích. 

3. Přihlášky na jednotlivé soutěže 
Soutěžní družstva hlásí svou (ne)účast v jednotlivé soutěži pořadateli registrací na 
mail  info@podlipanskaliga.cz nejpozději 5 pracovních dnů před jejím konáním. 
 

4. Startovné na jednotlivých soutěžích 
Startovné je vždy splatné hotově pořadateli dané soutěže při prezenci, a to v 
následující výši: 

• družstvo zapojené do ligy - 200 Kč 



Organizační zabezpečení 22. ročníku seriálu soutěží v požárním útoku – Podlipanská liga 2024 
 
 

 
3 

• družstvo nezapojené do ligy – dle rozhodnutí pořadatele, minimálně však 
200 Kč. 

5. Prezence 
Zúčastněná družstva při prezenci a úhradě startovného odevzdají řádně vyplněnou 
Přihlášku družstva, včetně uvedených hostujících závodníků a delegovaného 
rozhodčího, a to nejpozději 10 minut před zahájením své kategorie. 
Nedelegování rozhodčího bude penalizované částkou 500 Kč, splatnou a 
vymahatelnou pořadateli soutěže v hotovosti při prezenci. Každé zúčastněné SDH 
musí nominovat minimálně jednoho rozhodčího.  

6. Ceny na jednotlivých soutěžích 
Ceny na jednotlivých soutěžích jsou v kompetenci pořadatele. Tři nejlepší družstva 
mužů, žen, smíšeného dorostu, starších a mladších žáků obdrží poháry. 
Tři nejlepší družstva přípravky obdrží poháry nebo medaile (7 + 1 ks na družstvo). Zda 
obdrží poháry i medaile, nebo medaile dostanou všechna družstva přípravky, záleží 
na rozhodnutí pořadatele). 
Hmotné ceny jsou na rozhodnutí pořadatele. 

7. Rozhodčí 
Sbor rozhodčích tvoří hlavní rozhodčí, 3 rozhodčí na každou závodní dráhu, startér, 
pomocník startéra, časoměřič a zapisovatel. 
Označení rozhodčích bude provedeno pomocí reflexních vest, jež jsou součástí 
ligového materiálu. 
V každém kole ligy bude mít funkci hlavního rozhodčího jeden ze čtyř zvolených a 
proškolených zástupců Podlipanské ligy. 
Každý pořadatel si domluví účast hlavního rozhodčího individuálně. Není možné při 
pořádání soutěže ustanovit hlavního rozhodčího z vlastních řad, byť by byl jedním ze 
zvolených zástupců Podlipanské ligy. 

Hlavní rozhodčí pro r. 2024: 
• Hovorka Radek SDH Kšely 
• Polášek Petr, Ing. SDH Tuklaty 
• Žyla Radovan SDH Kostelec nad Černými lesy 
• Hovorková Gabriela SDH Ovčáry 
• Bornhorst Jan SDH Kostelec nad Černými lesy 

•    
   

 
Pořadatel soutěží sestaví po ukončení prezence z delegovaných rozhodčích sbor 
rozhodčích. Soutěž nelze zahájit bez plně funkčního sboru rozhodčích. 



Organizační zabezpečení 22. ročníku seriálu soutěží v požárním útoku – Podlipanská liga 2024 
 
 

 
4 

8. Časomíra 
Časomíru pro 22. ročník Podlipanské ligy v roce 2024 zabezpečuje pan Radovan Žyla. 
Spolu s časomírou bude Podlipanskou ligou z.s. zabezpečen časoměřič. Pořadatel 
zajistí zapisovatele. 

9. Technická četa 
Pořadatel soutěže zajistí dostatečné množství osob zařazených do technické čety. 
Technická četa je nutná pro stavbu, přestavbu a úklid drah. Zpravidla dochází ke 
stavbě soutěžních drah v předvečer soutěže. K přestavbě drah dochází v průběhu 
soutěže. K úklidu drah hned po ukončení soutěže. 
Pořadatel pod vedením zástupce Podlipanské ligy, z.s. řádně uloží materiál 
Podlipanské ligy, z.s. do kontejneru. 

10. Stravování, občerstvení, zázemí 
Pořadatel soutěže zajistí pro sbor rozhodčích a technickou četu občerstvení a pitný 
režim odpovídající délce činnosti, a to na vlastní náklady. 
Pořadatel soutěže dále zajistí provoz jednoduchého občerstvení pro soutěžící. Bude 
dbát na to, aby bylo zajištěno občerstvení vhodné i pro děti. Zároveň zajistí fungující 
toalety v přiměřeném množství odpovídajícím počtu přihlášených družstev. 

11. Zajištění dopravy ligového materiálu 
Každý pořadatel soutěže, si zajistí dopravu materiálu z místa uložení (Kostelec nad 
Černými lesy) do místa soutěže a zpět vlastními prostředky. Ligový materiál je uložený 
ve standardizovaném kontejneru. Případně se lze na pomoci s dopravou dohodnout 
nejméně pět dní předem s p. Radovanem Žylou. 

12. Pojištění soutěže 
Pojištění odpovědnosti za škodu, které musí být na akcích a soutěžích SH ČMS 
zajištěno, je povinností pořadatele. Je možné využít nabídky Hasičské vzájemné 
pojišťovny, a. s. 

13. Zdravotní služba 
Pořadatel zajistí na své náklady účast kvalifikovaného zdravotníka. Zdravotník 
zotavovacích akcí nesplňuje požadovanou kvalifikaci. I pro letošní ročník byla 
domluvena spolupráce s Bc. Janem Veselým, zdravotnickým záchranářem. 

14. Ozvučení 
Pořadatel zajistí na své náklady ozvučení soutěže. Ozvučení lze zajistit po dohodě s 
p. Radovanem Žylou. 
 

Projednáno a schváleno na schůzce rady ligy dne 7.3.2023. 


